

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

STEM ИННОВАЦИЯЛЫК КОЛЛЕДЖИ

Информациялык-коммуникациялык дисциплиналар циклы

“БЕКТЕМИН”

колледжин пед.кеңешинин
отурумунда бекитилди:
№ 1 протокол 26.08. 2023-ж.
колледжин директору, ф.и.к.,
доцент Б.К. Абдылакимова

**Информациялык-коммуникациялык дисциплиналар циклынын
отурумдарынын**

ЖЫЛДЫК ПЛАНЫ

2023-2024 - окуу жылы

ОШ-2023

2023-2024 окуу жылы үчүн «информациялык - коммуникациялык» дисциплиналар циклынын кеңешмесинин

ПЛАНЫ

№	Окуу иштеринин аталыштары	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
I кеңешме			
1	Орто кесиптик билим берүүнүн мамстандарттына ылайык адистиктердин окуу пландарын талкуулоо	Август	Цикл башчысы, окутуучулар
2	Адистиктер боюнча НББП ны талкуулап, бекитүү	Август	Цикл башчысы, программа жекетчилер, окутуучулар
3	Циклдын отурумунун жана тарбиялык иш пландарын бекитүү	Август	Цикл башчысы
4	Жаңы окуу жылына кабинеттерди, аудиторияларды жана лабораторияларды даярдоо	Август	Окутуучулар,
5	Ар түрдүү маселелер	Август	
II кеңешме			
1	Циклдын структуралык курамын бекитүү	Сентябрь	Цикл башчысы, окутуучулар
2	2023-2024-окуу жылы үчүн ОшМУнун 6-бюллетени боюнча циклдын окуу жүктөмдөрүн бекитүү.	Сентябрь	Цикл башчысы Молдалиева Ж.
3	2023-2024-окуу жылы үчүн күндүзгү жана аралыктан окутуу боюнча дисциплиналардан ОМКларды талкуулоо жана бекитүү	Сентябрь	Цикл башчысы, окутуучулар
4	Окутуучулук курамдын ачык, өз ара сабактарынын жана күзөтүүсүнүн графигин бекитүү	Сентябрь	Цикл башчысы, окутуучулар
5	Ар түрдүү маселелер	Сентябрь	
III кеңешме			
1	Циклга бекитилген предметтер боюнча студенттердин сабактарга катышуусуна анализ жүргүзүү	Октябрь	Арынов Д.
2	Сырттан окуу бөлүмүнүн студенттери менен окуу иштерин камсыз кылуу боюнча уюштуруу иштери	Октябрь	Капарова А., Молдалиева Ж.
3	АСОИУ, ПИ адистиктеринин I, II курстуру үчүн окуу-таанышуу практикасын уюштуруу	Октябрь	Рахманберди к.М.
4	Ар түрдүү маселелер	Октябрь	Цикл баш., окутуучулар
IV кеңешме			
1	Студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	Ноябрь	Кураторлор
2	Аралык текшерүү үчүн предметтер боюнча тапшырмаларды талкуулоо жана бекитүү	Ноябрь	Цикл башчысы, окутуучулар
3	Студенттердин өз алдынча иштеринин аткарылышына анализ жүргүзүү	Ноябрь	Циклдын окутуучулары
4	Ар түрдүү маселелер		
V кеңешме			
1	Сырттан окуу бөлүмүнүн мамлекеттик экзамендин	Декабрь	Абжапарова Н.

	суроолорун, билеттерин бекитүү жана жыйынтыктоочу лекцияларды уюштуруу		
2	Экзамендин суроолорун, экзамендик билеттерди жана тесттин суроолорун бекитүү, аларды студенттерге жеткирүү	Декабрь	Циклдын окутуучулары
3	Сырттан окуу болумунунун өндүрүштүк практикасын уюштуруу	Декабрь	Цикл башчысы, окутуучулар
4	Ар түрдүү маселелер	Декабрь	Цикл башчысы, окутуучулар
VI кеңешме			
1	Күндүзгү бөлүмдө окуган студенттердин окуу-өндүрүштүк практикасын уюштуруу абалы	Январь	Рахманберди к.М.
2	Циклдын илимий – методикалык семинарын уюштуруу	Январь	Молдалиева Ж.
4	Кураторлордун отчеттору	Январь	Кураторлор
4	Ар түрдүү маселелер	Январь	Окутуучулар
VII кеңешме			
1	Циклдын окутуучуларынын I жарым жылдык үчүн аткарылган иштери боюнча отчетторун талкулоо	Февраль	Цикл башчысы
2	Кышкы экзамендик сессиянын жыйынтыгы боюнча анализ жүргүзүү	Февраль	Окутуучулар
3	Экинчи жарым жылдык үчүн ачык сабактардын графигин бекитүү	Февраль	Цикл башчысы, окутуучулар
4	Ар түрдүү маселелер		
VIII кеңешме			
1	Күндүзгү бөлүмдө окуган студенттердин өндүрүштүк практикасын уюштуруу абалы	Март	Рахманберди к.М., практика жетекчилер
2	Студенттер өз алдынча иштеринин аткарылышына анализ жүргүзүү	Март	Торобекова А.
3	Мектеп окуучулары арасында профориентациялык иштерди жүргүзүү	Март	Каныбек у.М., Арынов Д., Абжапарова Н.
4	Иш берүүчүлөр менен адистиктер боюнча НКББ программасын талкулоо	Март	Цикл башчысы, окутуучулар
5	Ар түрдүү маселелер	Март	
IX кеңешме			
1	Студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	Апрель	Кураторлор
2	Модуларды тапшыруунун жыйынтыгына анализ жүргүзүү, кошумча консультацияларды уюштуруу.	Апрель	Цикл башчысы, окутуучулар
3	ОшМУнун «Ачык эшик күнүнө» активдүү катышуу	Апрель	Окутуучулар
4	Ар түрдүү маселелер	Апрель	Цикл башчысы, окутуучулар
X кеңешме			
1	Күндүзгү бөлүмдө окуган студенттердин өндүрүштүк практикасынын жыйынтыгы	Май	Рахманберди к.М., практика жетекчилер

2	Бутуруучулар ассоциясы боюнча иш алып баруу	Май	Торобекова А.
3	Бутуруучу курстар үчүн МАКтын суроолорун талкуулоо жана бекитүү	Май	Абдималик к. Н.
4	Жайкы сессия үчүн экзамендин суроолорун, билеттерди жана тесттин суроолорун бекитүү, аларды студенттерге жеткирүү	Май	Цикл башчы, окутуучулар
5	Мектеп окуучулары арасында профориентациялык иштерди жүргүзүү	Май	Арынов Д., Каныбек у.М., Камил у.А.
6	Ар түрдүү маселелер	Май	
XI кеңешме			
1	Жайкы экзамендик сессиянын жыйынтыгы боюнча анализ жүргүзүү	Июнь	Цикл башчысы, окутуучулар
2	Окуу жылы үчүн окутуучулук курамдын отчетторун талкуулоо, жыйынтыктоо	Июнь	Цикл башчысы
3	Окуу жылы үчүн циклдын отчетун бекитүү	Июнь	Цикл башчысы
4	Ар түрдүү маселелер	Июнь	Окутуучулар
XII кеңешме			
1	2024-2025-окуу жылына карата ПИ, АСОИУ билим берүү адистиги боюнча жумушчу окуу пландарын талкуулоо	Июль	Цикл башчысы, окутуучулар
2	Кесипке багыт берүү иштерин жүргүзүүнүн абалы	Июль	Цикл башчысы, окутуучулар
3	Циклдын кийинки окуу жылына карата болжолдуу иш-планын талкуулоо	Июль	Цикл башчысы, окутуучулар
4	Ар түрдүү маселелер	Июль	

Эскертүү: Жыл ичинде зарылчылдыкка карата толуктоолор жана өзгөртүүлөр киргизилет.

Цикл башчысы:

Шакиров К.

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ**

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Индустриалдык-педагогикалык колледжи

Информациялык-коммуникациялык дисциплиналар циклы

“Макулдашылды”
Индустриалдык-педагогикалык
колледж директору,
п.и.к., доцент
_____ Шаимкулов О.А.

Информациялык-коммуникациялык
дисциплиналар циклынын
2021-жылдын 27-августунда өткөрүлгөн
№1-кеңешмесинде бекитилген
_____ Шакиров К.К.



**2021-2022-окуу жылы үчүн
Информациялык-коммуникациялык дисциплиналар циклынын**

ИШ – ПЛАНЫ

Ош – 2021

**«Информациялык-коммуникациялык» дисциплиналар циклынын
2021-2022 окуу жылы үчүн иш пландары**

1. Окуу иштери

№	<i>Окуу иштеринин аталыштары</i>	<i>Аткаруу мөөнөтү</i>
1	Циклдын иш пландарын жана кеңешмелеринин пландарын бекитүү	Август
2	Адистиктер боюнча окуу пландарын талкулоо жана бекитүү	Август
3	Циклдын штатын жана окуу жүгүнүн бөлүштүрүлүш - эсебин бекитүү	Август
4	Окутуучулук курамдын иш пландарын бекитүү	Август
5	Циклга бекитилген предметтердин жумушчу программаларын жана СИЛЛАБУСтарын бекитүү	Август
6	Адистиктер боюнча студенттердин катышуусуна жана жетишүүсүнү анализ жүргүзүү	Жыл ичи
7	Кышкы экзамендик сессиянын жыйынтыгы боюнча анализ жүргүзүү	Январь
8	Окутуучулардын иш пландарындагы I жарым жылдыгында пландаштырылган бардык иштеринин аткарылгандыгы боюнча отчетторун бекитүү	Февраль
9	Жайкы экзамендик сессиянын жыйынтыгы боюнча анализ жүргүзүү	Июнь
10	Окуу жылы үчүн окутуучулук курамдын отчетторун бекитүү	Июнь
11	Адистиктер боюнча НББП ны талкулап, бекитүү	Октябрь

2. Окуу - методикалык иштери

№	<i>Окуу – методикалык иштеринин аталыштары</i>	<i>Аткаруу мөөнөтү</i>
1	Окутуучулук курамдын жекече консультацияларынын жана күзөтүүсүнүн графигин бекитүү	Август, Февраль
2	Өз ара сабакка катышуунун графигин бекитүү	Август
3	Октябрь, ноябрь, февраль, март, апрель айларындагы студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	Ноябрь, Декабрь, Март, Апр. Май
4	Модулдарды тапшыруунун жыйынтыгына анализ жүргүзүү	Декабрь, Апрель
5	Ачык сабактардын планын жана графигин бекитүү	Август
6	Өз – ара сабакка катышуунун жыйынтыгы	Декабрь, Апрель
7	Окутуучулардын окуу – методикалык колдонмолорун чыгаруунун графигин бекитүү	Сентябрь
8	Жетишпеген студенттер менен иштөөнү уюштуруу	Жыл ичи
9	Студенттердин билим деңгээлин текшерүү боюнча мониторинг өткөрүү боюнча иш чаралар	Сентябрь

3. Уюштуруу – методикалык иштери

№	<i>Уюштуруу – методикалык иштеринин аталыштары</i>	<i>Аткаруу мөөнөтү</i>
1	Жаңы окуу жылына кабинеттерди, аудиторияларды жана лабораторияларды даярдоо	Август, Июнь
2	Циклдын иш кагаздарын тактоо жана жаңылоо	Сентябрь
3	Сырттан окуу бөлүмүнүн студенттери менен окуу иштерин камсыз кылуу боюнча уюштуруу иштери	Октябрь
4	Мамлекеттик экзамендин суроолорун, билеттерин бекитүү жана жыйынтыктоочу лекцияларды уюштуруу	Декабрь, Май
5	Окуу жана өндүрүштүк практиканы уюштуруу	Декабрь, Январь

6	Экзамендин суроолорун, экзамендик билеттерди жана тесттин суроолорун бекитүү, аларды студенттерге жеткирүү	Декабрь, Май
7	Студенттер өз алдынча иштеринин аткарылышына анализ жүргүзүү	Ноябрь, Март
8	Мектеп окуучулары арасында профориентациялык иштерди жүргүзүү	Март, Май

4. Илимий – изилдөө иштери

№	<i>Илимий – изилдөө иштеринин аталыштары</i>	<i>Аткаруу мөөнөтү</i>
1	Студенттерди илимий конференцияга даярдоо	Март, апрель
2	Циклдын илимий – методикалык семинарын уюштуруу	Жыл ичинде
3	Сырткы жана ички мобилдүүлүктү жандандыруу	Жыл ичинде
4	Илим күнүнө карата иш-чара уюштуруу жана өткөрүү	Апрель

5. Тарбиялык иштери

№	<i>Тарбиялык иштеринин аталыштары</i>	<i>Аткаруу мөөнөтү</i>
1	Группаларга кураторлорду бекитүү	Сентябрь
2	Кураторлордун куратордук пландарын бекитүү	Сентябрь
3	Группаларда тарбиялык иштерди жүргүзүү	Жыл ичи
4	«Жаңы жыл», «Нооруз» ж.б. майрамдарына активдүү катышуу	Жыл ичи
5	Университеттин спорттук мелдештерине катышуу	Январь
6	ОшМУнун «Ачык эшик күнүнө» активдүү катышуу	Апрель, Май
7	«Билим күнүн» группаларда өткөрүү	Сентябрь
8	Кураторлордун отчеттору	Декабрь, Май
9	Университеттин, факультеттин тарбиялык иш – чараларына катышуу	Жыл ичи
10	Жатаканадагы студенттер менен жолугушуу	Жыл ичи
11	Ата-энелер чогулушун уюштуруу	Жыл ичи

Цикл башчысы:

Шакиров К.

Информациялык-коммуникациялык
дисциплиналар циклынын
кеңешмесинде бекитилди
“ _____ ” _____ 2021ж.

2021-2022 окуу жылы үчүн «Информациялык - коммуникациялык» дисциплиналар
 циклынын кеңешмесинин

ПЛАНЫ

№	Окуу иштеринин аталыштары	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
I кеңешме			
1	Циклдын иш пландарын жана кеңешмелеринин пландарын бекитүү	27.08.21	Цикл башчысы
2	Адистиктер боюнча окуу пландарын талкуулоо жана бекитүү	27.08.21	Молдалиева Ж.
3	Циклдын штатын жана окуу жүгүнүн бөлүштүрүлүш - эсебин бекитүү	27.08.21	Цикл башчысы
4	Окутуучулук курамдын жекече пландарын бекитүү	27.08.21	Цикл башчысы
5	Окутуучулук күзөтүүсүнүн графигин бекитүү	27.08.21	Цикл башчысы
6	Өз ара сабакка катышуунун графигин бекитүү	27.08.21	Цикл башчысы, окутуучулар
7	Ачык сабактардын планын жана графигин бекитүү	27.08.21	Цикл башчысы, окутуучулар
8	Жаңы окуу жылына кабинеттерди, аудиторияларды жана лабораторияларды даярдоо	27.08.21	Окутуучулар, Лаборант
II кеңешме			
1	Циклдын иш кагаздарын тактоо жана жаңылоо	14.09.21	Цикл башчысы, Лаборант
2	Тайпаларга кураторлорду бекитүү менен куратордук пландарын кароо	14.09.21	Кураторлор
3	Циклга бекитилген предметтердин жумушчу программаларын жана СИЛЛАБУСтарын бекитүү	14.09.21	Цикл башчысы жана окутуучулар
4	«Билим күнүн» тайпаларда өткөрүү	14.09.21	Цикл башчысы, кураторлор
III кеңешме			
1	Циклга бекитилген предметтер боюнча студенттердин сабактарга катышуусуна анализ жүргүзүү	16.10.21	Арынов Д.
2	Сырттан окуу бөлүмүнүн студенттери менен окуу иштерин камсыз кылуу боюнча уюштуруу иштери	16.10.21	Капарова А., Рахманберди к.М. Молдалиева Ж.К.
3	Адистиктер боюнча НББП ны талкулап, бекитүү	16.10.21	Цикл баш., окутуучулар
4	Студенттердин өз алдынча иштерин (СӨИ) уюштуруу	16.10.21	Идинова Ж.
IV кеңешме			
1	Октябрь айында студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	18.11.21	Тайпанын кураторлору
2	Студенттер өз алдынча иштеринин аткарылышына анализ жүргүзүү	18.11.21	Идинова Ж.
3	Сырттан окуу бөлүмүнүн онлайн сабактарына анализ жүргүзүү	18.11.21	Цикл башчысы
4	Сырттан окуу бөлүмүнө окуу-өндүрүштүк практиканы уюштуруу	18.11.21	Рахманберди к.М.

V кеңешме			
1	Ноябрь айында студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	16.12.21	Тайпанын кураторлору
2	Сырттан окуу бөлүмүнө мамлекеттик экзамендин суроолорун, билеттерин бекитүү жана жыйынтыктоочу лекцияларды уюштуруу	16.12.21	Цикл баш., Абжапарова Н, Абдималик к.Н.
3	Циклдын илимий – методикалык семинарын уюштуруу	16.12.21	Арынов Д.
4	Экзамендин суроолорун, экзамендик билеттерди жана тесттин суроолорун бекитүү, аларды студенттерге жеткирүү	16.12.21	Цикл башчысы, окутуучулар
VI кеңешме			
1	Кышкы экзамендик сессияга даярдык: тайпалык консультациянын жана экзамендин графигин талкулоо	18.01.22	Цикл башчысы, окутуучулар
2	Өз - ара сабакка катышуунун жыйынтыгы	18.01.22	Идинова Ж.
3	Кураторлордун отчеттору	18.01.22	Кураторлор
4	Университеттин спорттук мелдештерине катышуу	18.01.22	Окутуучулар
VII кеңешме			
1	Кышкы экзамендик сессиянын жыйынтыгы боюнча анализ жүргүзүү	17.02.22	Цикл башчысы
2	Окутуучулардын жекече пландарындагы I жарым жылдыгында аткарылгандыгы боюнча отчетторун бекитүү	17.02.22	Цикл башчысы
3	Окуу жылынын биринчи жарым жылдыгы үчүн циклдын отчетун бекитүү	17.02.22	Цикл башчысы
4	Окутуучулук курамдын II жарым жылдык үчүн күзөтүүсүнүн графигин бекитүү	17.02.22	Цикл башчысы, окутуучулар
5	II жарым жылдык окуу жылына кабинеттерди, аудиторияларды жана лабораторияларды даярдоо	17.02.22	Лаборант
VIII кеңешме			
1	Февраль айындагы студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	16.03.22	Тайпанын кураторлору
2	Студенттер өз алдынча иштеринин аткарылышына анализ жүргүзүү	16.03.22	Идинова Ж.
3	Модулдарды тапшыруунун жыйынтыгына анализ жүргүзүү, кошумча консультацияларды уюштуруу	16.03.22	Цикл башчысы, окутуучулар
4	Мектеп окуучулары арасында профориентациялык иштерди жүргүзүү	16.03.22	Каныбек у.М., Арынов Д., Абжапарова Н.
IX кеңешме			
1	Март айында студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	13.04.22	Тайпанын кураторлору
3	Өз - ара сабакка катышуунун жыйынтыгы	13.04.22	Адилбекова Н.
4	Студенттерди илимий конференцияга даярдоо	13.04.22	Окутуучулар
5	Илим күнүнө карата иш-чара уюштуруу жана өткөрүү	13.04.22	Цикл башчысы, окутуучулар
6	ОшМУнун «Ачык эшик күнүнө» активдүү катышуу	13.04.22	Окутуучулар
X кеңешме			

1	Апрель айындагы студенттердин сабакка катышуусуна жана жетишүүсүнө анализ жүргүзүү жана контракттык төлөмдөр	18.05.22	Тайпанын кураторлору
2	Студенттер өз алдынча иштеринин аткарылышына анализ жүргүзүү	18.05.22	Идинова Ж.
3	Экзамендин суроолорун, экзамендик билеттерди жана тесттин суроолорун бекитүү, аларды студенттерге жеткирүү	18.05.22	Цикл башчы, окутуучулар
4	Күндүзгү окуу бөлүмүнө мамлекеттик экзамендин суроолорун, билеттерин бекитүү жана жыйынтыктоочу лекцияларды уюштуруу	18.05.22	Цикл башчы, Абжапарова Н., Абдималик к.Н.
5	Жайкы экзамендик сессияга даярдык: группалык консультациянын жана экзамендин графигин талкулоо	18.05.22	Цикл башчы, окутуучулар
6	Мектеп окуучулары арасында профориентациялык иштерди жүргүзүү	18.05.22	Арынов Д., Каныбек у.М., Абжапарова Н.
XI кеңешме			
1	Жайкы экзамендик сессиянын жыйынтыгы боюнча анализ жүргүзүү	15.06.22	Цикл башчысы, окутуучулар
2			
3	Кураторлордун отчеттору	15.05.22	Кураторлор
XII кеңешме			
1	Мамлекеттик аттестациянын жыйынтыгын чыгаруу	11.07.22	Цикл башчы, катчы
2	Окуу жылы үчүн циклдын отчетун тапшыруу	11.07.22	Цикл башчы, Лаборант
3	Жаңы окуу жылына кабинеттерди, аудиторияларды жана лабораторияларды даярдоо	11.07.22	Окутуучулар, лаборант

Цикл. башчысы:

Шакиров К.